Câmara Municipal de Formoso do Araguaia-TO

Gabinete do Vereador Zé Caburé

REQUERIMENTO N°. 006/2013

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no
Regimento Interno c/c a Lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão do
presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se
aprovado seja enviado ofício ao Sr. Wagner Coelho de Oliveira,
Digníssimo Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE
Lagoa da Onça.

Que seja feito o pavimentação da Vila

JUSTIFICATIVA; A presente solicitação é de extrema importância
para melhoria daquela região facilitando a vida dos moradores , pois a lama e a
poeira prejudicam as pessoas na saúde e moradia. A pavimentação asfáltica
deste assentamento levantará a autoestima dos moradores pois proporcionará
embelezamento e melhor qualidade de vida.

Formoso do Araguaia- TO, 18 de fevereiro de 2013

Costa